
A Ñ O 1961 M A R T E S 1 D E F E B R E R O N U M . 32 

mm 

OFICIAL 
DE L.A PROVINCIA DE MADRID 

Depósito Legal M. 2-1958 

A D V E R T E N C I A I M P O R T A N T E 
inmediatamente que los señores Alcaldes y Secreta
rios reciban este BOLETÍN, dispondrán que se deje un 
ejemplar en el sitio de costumbre, donde permane

cerá hasta el recibo del siguiente. 

ADMINISTRACIÓN y TALLERES: Calle del Dr. Esquer-
do, 46 (Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2. 
Tléfs.: Administración, 2 5 6 2 6 2 1 . Talleres, 2 5 5 6 4 2 5 . 
Apartado 937.—-Horas de oficina: De ocho y media 
de la mañana a dos y media de la tarde. Para él 

público: De nueve y media a una y media. 

PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN 

Para Madrid. — Trimestre, 60 pesetas ; semestre, 120, 
y un año, 240. 

Fuera de Madrid. — Trimestre, 75 pesetas; semes
tre, 150, y un año, 300. 

Suscripciones y venta de ejemplares, en la Administra
ción del BOLETÍN OFICIAL , calle del Doctor Esquerdp, 46 
(Hospital de.Sáú Juan de Dios), Madrid-2. Fuera de est» 
Capital, directamente por medio de carta a la Administra
ción, con inclusión del importe por giro postal. 

T A R I F A DE INSERCIONES 

Anuncios, linea o fracción, diez pesetas. 
Las linea* se miden por el total del espacio que ocupe el aduces*,' 

Los anunciante» vienen obligados al pago del impuesto -M 
timbro 

Número corriente: 1,50 pesetas 
Número atrasado: 2,00 peseta* 

G O B I E R N O C I V I L 
Secretaría general.—Sección 2. a 

C I R C U L A R 

Por laj>resente se requiere a todos los 
Ayuntamientos de esta provincia para 
que oportunamente y sin demora remitan 
a este Gobierno Civil copia certificada 
del acta de la sesión que ha de celebrarse 
el primer domingo del presente mes para 
la constitución de las respectivas Corpo
raciones, de forma definitiva o provisio
nal, de conformidad con lo que disponen 
los artículos 84 y 85 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y R é g i 
men Jurídico, debiendo remitir asimismo 
copia certificada de las sentencias que 
hayan sido dictadas por la Audiencia en 
los recursos que, en su caso , se hubieren 
interpuesto contra la validez de la elec
ción celebrada. 

Madrid, 3 de febrero de 1 9 6 1 . — E l Go
bernador civil , J e s ú s Aramburu Olarán. 

(G . C.—6.468) 

Higiene y Sanidad Veterinaria 

C I R C U L A R 

Habiéndose presentado la epizootia de 
triquinosis, conocida vulgarmente con el 
nombre de ídem, 'en el ganado de la es 
pecie-porcina, existente en el término 
municipal de Montejo de la Sierra , este 
Gobierno Civ i l , a propuesta d e la Je fa 
tura del Servicio Provincial de Ganade
ría, y en cumplimiento de lo prevenido en 

el artículo 1 3 4 , capítulo X I I , título I I , 
del vigente Reglamento de Epizootias , 
de 4 dé febrero de 1955 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 25 d e - m a r z o ) , pro
cede a la declaración oficial de la existen-
cía de dicha enfermedad. 

Los animales enfermos se , encuentran 
en dicho municipio, señalándose como 
zona infecta el expresado ; como zona 
sospechosa, ídem. 

Las medidas adoptadas son las ordena
das en los artículos 383 al 385 del vi
gente Reglamento de Epizootias , habien
do sido marcados los ganados enfermos. 

Madrid, 28 de enero de 1 9 6 1 . — E l Go
bernador civil , J e sús Aramburu Olarán. 

( G . C — 6 . 4 6 9 ) 

Diputación Provincial 
de Madrid 

Sección de Fomento 

La excelentísima Diputación Provincial 
de Madrid, en su sesión de 26 de enero 
de 1 9 6 1 , ha acordado convocar subasta 
Ppra la ejecución d e las obras de abaste
cimiento de aguacal pueblo de Villanueva 

de Perales , con arreglo al pliego de con
diciones y proyecto que se encuentra de 
manifiesto en la Sección arriba indicada, 
durante las horas de diez a doce, en días 
laborables. 

Servirá de precio tipo para la subasta 
la cantidad de 1.494.805,03 pesetas , im
porte a que asciende el presupuesto for
mulado, para cuyo abono se ha aprobado 
crédito suficiente en el concepto núme
ro 2 del Presupuesto Especial Plan Bie
nal 1961 -62 . 

L a apertura de pliegos se verificará 
a los veintiún días hábiles, a partir del 
siguiente, también hábil, de la publica
ción del presente anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado», a las doce horas, 
en el Palac io de esta Corporación, Miguel 
Ángel , 25 , bajo la presidencia del que lo 
es de la misma o del señor Diputado pro
vincial en quien delegue y con asistencia 
del señor Secretario de . la entidad, que 
d a r á fe, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 34 del Reglamento de .9 de 
enero de 1 9 5 3 . 

L a s proposiciones se presentarán ex
tendidas en papel timbrado del Estado 
de seis pesetas y reintegro equivalente 
en timbres provinciales, en sobre cerra
do. • '• 

Se acompañará por separado: 
i.° Resguardo acreditativo de haber 

constituido en la C a j a General de Depó- j 
sitos o en la de esta Corporaciórí la can- j 
tidad de 34.896, 10 pesetas en concepto 
de garantía provisional, en metálico, efec
tos públicos, Cédulas de Crédito Local o 
créditos reconocidos o liquidados por esta 
Corporación, de conformidad con lo pre
venido en el artículo 75 del indicado Re
glamento. 

2.0 Declaración en la que el licitador 
afirme, bajo su responsabilidad, no ha
llarse comprendido en ninguno de los ca
sos de incapacidad o incompatibilidad se
ñalados en los artículos 4 . 0 y 5 . 0 del R e 
glamento de Contratación. 

3 . 0 Carnet de E m p r e s a con responsa
bilidad o testimonio notarial del mismo. 

4 . 0 E n caso de acudir a la subasta al
guna entidad, u obrar otra persona en 
representación del licitador, deberán pre
sentarse los poderes para su bastanteo a 
cargo del mismo, por el ilustrísimo señor 
Secretario de esta Corporación, con una 
antelación mínima de cuarenta y ocho 
horas a la entrega de los pliegos de pro
posiciones. 

E l licitador que después de constituido 
el depósito provisional no formulare pro
posición o la formulare nula, se entenderá 
que renuncia, en favor de la Beneficencia 
Provincial , a la cantidad que represente 
el 20 por 100 del depósito constituido. 

E l licitador que resulte adjudicatario 
del servicio ampliará dicha garantía al 
5 por 100 de /la adjudicación y a . la 
cantidad que resulte, en su caso^ por 
aplicación del artículo 82 del Reglameri-

El plazo, de presentación de pliegos-
comenzará a l 'd ía siguiente de la p u b l i c a 
ción de este anuncio y terminará el día 
hábil anterior a su apertura, durante las 
horas de diez a doce, en la Sección de 
Fomento. 

Las proposiciones y resguardos de 
fianzas provisionales y definitivas debe
rán proveerse de los • correspondientes 1 
timbres provinciales. 

El plazo de ejecución de las obras es 
de nueve meses, y los 'pagos se verifica
rán por medio de certificaciones mensua
les expedidas por los Servicios Técnicos' 
correspondientes. 

No se precisa para la validez del con
trato derivado de estas actuaciones auto
rización superior alguna. 

Modelo de proposición 
Don ., con domicilio en , calle 

de , núxn , enterado del anun
cio publicado en el «Boletín Oficial del 
Estado» y B O L E T Í N O F I C I A L de la pro
vincia, con fechas y , y de las 
demás condiciones que se exigen para 
tomar parte en de las obras , 
se compromete a tomar a su cargo las 
mencionadas obras, con estricta sujeción 
a las condiciones f i jadas, en la cantidad 
de pesetas (en letra y en número). 
Asimismo se compromete a cumplir lo 
dispuesto por las leyes protectoras de 
la Industria Nacional y del Trabajo en 
todos sus aspectos, incluidos los de Pre
visión y Seguridad Soc ia l . 

(Fecha y firma del proponente.) 
Madrid, 3 de febrero de 1 9 6 1 . — E l 

Secretario, Sinesio Martínez y Fernán
dez-Yáñez. , 

( O . — 4 4 . 8 4 1 ) 
. - f - - 0 < > - 0 — * -

Ayuntamiento de Madrid 
Secretaría general.—Sección de Gobier

no interior y Personal 

A N U N C I O S 

C O N C U R S O - O P O S I C I Ó N restringido 
entre el personal- del Servicio de Artes 
Gráficas Municipales para proveer tres 
plazas de Operarios del mismo. 

Por el presente se hace público que el 
Tribunal que ha de juzgar el concurso-
oposición estará constituido de la si
guiente forma: 

Presidente: Ilustrísimo señor Teniente 
de Alcalde del distrito de Arganzuela-
Vil laverde, don Justo Uslé Trueba . 

Voca les : Señor Gerente de Artes Grá
ficas Municipales, don Francisco Mata-
llanos P i c a s ; señor Maestro de Pr imera 
Enseñanza, don Ramón Sánchez Múgi-
ca^ señor representante de la Dirección 
General de Administración Local , don 
Federico Marín Bueno; señor E n c a r g a 
do de la Sección de Tipografía del Ser
vicio de Artes Gráficas Municipales, don 

Felipe Puente Díaz ; señor Subencarga-
do dê  la Sección de Máquinas de dicho 
Servicio, don Luis Puga^ S a c o , y señor 

"Encargado de la Sección de Encuader-
nación del. mismo, don Dámaso Sanz 
López. 

Secretario: Señor Oficial Mayor de la 
Corporación, don Abdón Sáinz BrogerasV 

Madrid, 2 de febrero de 1 9 6 1 . — E l Se
cretario general , Juan J o s é Fernández-
Villa. 

(O.—44.853) 

O P O S I C I Ó N para proveer 1 9 plazas de 
Operarios del Servicio de Artes Gráfi
cas Municipales. 

Por el presente se hace público que el 
Tribunal que ha de juzgar la oposición 
estará constituido de la siguiente forma: 

Presidente: Ilustrísimo señor Teniente 
de Alcalde del distrito de Arganzuela-
Vil laverde, don Jus to Uslé Trueba. 

Voca les ; Señor Gerente de Artes Grá
ficas Municipales, don Francisco Mata-
llanos P i c a s ; señor Maestro de Primera 
Enseñanza, don Ramón Sánchez Múgi-
ca ; señor representante de la Dirección 
General de Administración Local , don 
Federico Marín B u e n o ; señor Encarga
do de la Sección de Tipograf ía del Ser
vicio de Artes Gráficas Municipales, don 
Felipe Puente D í a z ; señor Subencarga-
do de la Sección de Máquinas de dicho 
Servicio, don Luis P u g a S a c o , y señor 
Encargado de la Sección de Encuadema
ción del mismo, don Dámaso Sanz Ló
pez. 

Secretario: Señor Oficial Mayor de la 
Corporación, don Abdón Sáinz Brogeras . 

Madrid, 2 de febrero de 1961.—-El Se 
cretario general, Juan José Fernández-
Vil la. 

(O.—44.854) 

Secretaria.—'Sección de Fomento 

A N U N C I O 

, Aprobada por el excelentísimo Ayunta
miento Pleno, en sesión de 27 de los co
rrientes, la sustitución de la Ordenanza 
21 B por la 2 1 C en la manzana com
prendida por las calles de Peña Ambote, 
Colmenar Vie jo y Francisco de la Fuen
te, se pone en general conocimiento que 
el expediente de su razón podrá ser e x a 
minado en la Sección de Fomento de esta 
Secretaría durante el término de un mes , 
a contar del día siguiente al de la publi
cación del presente anuncio en el B O L E 
T Í N O F I C I A L de la provincia, en cuyo pla
zo se habrán de presentar en el Registro 
General de este Ayuntamiento cuantas 
reclamaciones suscite la modificación de 
referencia. 

Madrid, 3 1 de enero de 1 9 6 1 . — E l Se
cretario general, J u a n J o s é Fernández-
Vil la v Dorbe. 

(O.—44.852) 



2 M A R T E S 7 D E F E B R E R O 

O B R A S P U B L I C A S 

C A N A L D E I S A B E L II 
Término municipal de Torremocha 

de Jarama 

Examinado el expediente de expropia
ción forzosa por causa de utilidad públi
ca , incoado por este Canal de Isabel I I 
con motivo de las obras comprendidas en. 
ei proyecto del «Canal de conducción de 
las aguas del río J a r a m a para el abas
tecimiento de Madrid y de su camino de 
servicio», en el término municipal de T o 
rremocha dé J a r a m a , aprobado por Or
den ministerial de 1 3 de enero de 1 9 5 1 . • 

• Resultando que en ,el B O L E T Í N O F I C I A L 
de la provincia de 1 1 de octubre último, 
en el diario «¡Arriba» del d ía siguiente, y 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 
del mismo mes , se publicó la relación de
finitiva de los propietarios afectados y 
de los bienes expropiables con motivo de 

las referidas obras , exponiéndola en el 
tablón *de anuncios del Ayuntamiento de 
Torremocha de J a r a m a , abriendo la in
formación pública que determina el ar
tículo 18 de la ley de Expropiación For
zosa de 1 6 de diciembre de 1954, para 
que durante el plazo de quince días há
biles, contados a partir de su inserción 
en el «Boletín Oficial del Estado», pu
diera cualquier persona aportar datos a 
fjn de rectificar errores o formular ale
gaciones sobre la necesidad de la ocupa
ción, de acuerdo .con lo dispuesto en los 
artículo 1 9 y 20 d e dicha L e y ; 

Resultando que el Alcalde de Torre-
mocha de J a r a m a h a remitido la corres
pondiente certificación acreditativa de 
no haberse presentado ante aquella Al
caldía ningún escrito de oposición a la 
ocupación que se intenta, ni reclamación 
alguna para rectificar errores o formu
lar alegaciones ; 

Resultando que el informe de la Abo

gacía del Es tado es favorable al acuerdo 
de necesidad de la ocupación. 

Vista la Ley de 1 6 de diciembre de 
1954 y el Reglamento para su aplicación 
de 26 de abril de 1957 y demás disposi-
ciones complementarias. 

Considerando que en la tramitación de 
este expediente se "han cumplido la tota
lidad de los trámites previstos en la le
gislación citada. 

Es ta Dirección, haciendo uso de las 
atribuciones que le confiere la Orden de 
la Dirección General de Obras Hidráu
licas de 22 de octubre último, en rela
ción con el artículo 41 del Reglamento 
de este Canal de 23 de. septiembre de 
1909 para cumplimiento d4 la Ley de 8 
de febrero de 1907 y el artículo 98 de la* 
ley de Expropiación Forzosa de 1 6 de 
diciembre de 1954, ha resuelto: 

i . ° Declarar la necesidad^de la ocu
pación de las fincas objeto de este expe-
diente~que más adelante s relacionan. 

2° Publicar esta resolución, en cum
plimiento de lo que determina el arden-
lo 21 de la mencionada L e y , en el, «Bo
letín (Oficial del Es tado» , en el BOLETÍN 
O F I C I A L de la provincia y en el diario 
«¡Arriba», así como f i jarla en el tablón 
de anuncios del Ayuntamiento de Torre-
mocha de J a r a m a , ordenando que se no-
tifique individualmente a cuantas perso
nas aparezcan interesadas en el expe
diente expropiatorio, remitiéndoles una 
hoja declaratoria con la e x a c t a descrip
ción del bien que se les expropia, advir
tiéndoles que contra el acuerdo de nece
sidad de la ocupación pueden interponer 
recurso de alzada ante el E x c m o . Sr . Mi
nistro de Obras Públicas, dentro del pía-
zo de diez ( 10) d ías , contados a partir 
de la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado» , o desde la notificación per
sonal, según los casos . 

Madrid, 30 de enero de 1 9 6 1 . — E l In
geniero Director (F i rmado) . 

R E L A C I Ó N Q U E S E C I T A 

P R O P I E T A R I O S F I N C A S 

N.°de 
orden N o m b r e s y a p e l l i d o s Residencia. Domicilio C l a s e . S i t u a c i ó n 

8 
9 

I O 
1 1 
12 
1 3 
14 
1 5 
1 6 
17 
l 8 
19 
20 

D . a R o s a - V e r a Gi l . . . . . . . . . Torre laguna. 
D. Marcelo López Martín Patones. 
D. Teodoro Melones ídem. 
D . Canuto I s la Garc ía - ídem. 
D . Celedonio Prieto Frutos ídem. 
D . Eladio Hernán Hernán ídem. 
D. Ángel Ruiz Hernán ídem. 
D . Francisco Gómez Hernán. . . ... J ídem. 
D . Antonio G a r c í a Gómez ídem. 

D . a Pascuala García Gómez . . . ídem. 
Hermanos de Eusebia Garc ía G ídem. 
D . a Amalia Sanz N a v a r r o Torre laguna. 
D. Antonio García Gómez ... Patones. 
Hermanos de Eusebia Garc ía G » ídem. 
D. Fél ix Hernán Cata lán ídem. 
D. Esteban Prieto Hernández. . . l ¿ ? m -
D . Mariano Díaz Pascual • Torremocha. 
D . a R o s a Gi l Gómez Patones. 
D . Jul ián Garc ía Garc ía ídem. 
D . Francisco Sanz I s la ídem. 
D . a Josefa Sanz-Is la ídem. 
D . Marcelo López Mart ín . . . ídem. 

Monte. Caler iza de Blanco. 
Cereal. L a s Dehesillas. 
Idem. ídem. 
Idem. ídem. 
Er ia l . ' ídem. 
Idem. ídem. 
Viña . ídem. 
Cereal con plantones de olivos. L a s Dehesil las. 
Cereales. L a s Dehesil las. 
Idem. ídem. 
Idem. ídem. 
V iña . Boca del Arroyo. 
Idem. ídem. 
Idem. ídem. 
Cereal . ' ídem. 
ídem. Ídem. 
Idem. ídem. 
Er ia l . L a Caleriza. 
Cereal y erial . ídem. 
Er ia l . Idem. ( 

Idem. ídem. 
Idem. ídem. 

(G. C .—6.427) 

Administradores, arrenda 
tarios, colonos 

E l propietario. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
Ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 
ídem. ' 
ídem. 

( I . - 1 0 5 ) 

Delegación de Hacienda de la 
provincia de Madrid 

Impuestos sobre el Casto y Lujo 

ACUERDO de la Dirección General de 
Impuestos sobre el Gasto .aceptando, 
a efectos de su ulterior tramitación por 
el Ministerio de Hacienda, la solicitud 
formulada por el Grupo Sindical de 
venta de flores, del Sindicato Provin
cial de Frutos y Productos Hortíco
las de Madrid, para el establecimiento 
de régimen de convenio en la exzcción 
del Impuesto de Lujo. 

Ilustrísimo señor: Con fecha 17 de di
ciembre de 1960, la Dirección General 
de Impuestos sobre el Gasto ha resuel
to lo siguiente: 

L a Agrupación de Contribuyentes, en
cuadrada en el Sindicato de Frutos y Pro
ductos Hortícolas de Madrid, solicita del 
Ministerio de Hacienda le sea concedido 
el régimen de Convenio local para el pa
go de los Impuestos sobre el Gasto que 
gravan la venta de flores naturales. 

Habida cuenta de que la petición de 
Convenio se ha presentado de acuerdo 
con los preceptos de la Ley de 26^12-57 
y normas de la Orden ministerial de 
10-2-58," esta Dirección General, usando 
de la facultad discrecional que tiene dele
g a d a por Orden ministerial de 3 1 de mar
zo de 1958, dispone: • 

i . ° S e acepta, a efecto de su ulterior 
tramitación por e l Ministerio de Hacien
da, la solicitud formulada por los com
ponentes del Grupo Sindical de venta de 
flores del Sindicato Provincial de Frutos 
y Productos Hortícolas de Madrid para 
el establecimiento de régimen de Conve
nio en la exacción del Impuesto sobre el 
Gasto que g r a v a la venta de flores natu
rales. 

2 . 0 L o s contribuyentes que disientan 
del acuerdo de acogerse al régimen espe
cial de este Convenio, adoptado por su 
Agrupación con fecha 29 d e ' septiembre 

de 1959, harán efectiva su opción por el 
régimen ordinario de exacción mediante 
renuncia escrita, dirigida a l Director Ge
neral de Impuestos sobre el Gasto , que 
habrán de presentar ante el Delegado de 
Hacienda de la provincia en cuyo terri
torio se devengue el impuesto en los cin
co días siguientes al de la publicación del 
acuerdo en el «Boletín Oficial)) de la pro
vincia respectiva, debiendo incorporarse 
es tas renuncias a los antecedentes del 
Convenio en cuestión en el momento de 
la constitución de la Comisión Mixta a 
que se hace referencia en el apartado si
guiente. 

3 . 0 L a elaboración de las condiciones 
a que ha de sujetarse este Convenio se 
realizará por una Comisión mi^ta inte
g r a d a por don Ja ime Queralt R i v a s , don 
Gregorio García Lu jan , don Anastasio 
de Diego Vil legas y don J u a n M . Bour-
guignon, S. L . , como vocales propieta
r ios ; y como suplentes don Ángel Ro
dríguez González, don Federico Laviña 
Martínez, don Pedro de Diego Vil legas 
y clon Francisco Pellín T o r r e s , como re
presentantes de los contribuyentes intere
sados en aquél; y por don Enrique Moya-
Angeler L a g o , don Manuel Br iso y Mon-
tiano Majan, don J o s é M.f Martínez Ce-
dillo y don Alfonso J iménez García , V o 
cales propietarios; y don Rafael Pérez 
Terol , don Emiliano García Sánchez, don 
Dionisio Prieto Agui lar y don Daniel Sán
chez Pinol, Vocales suplentes, funciona
rios del Ministerio de Hacienda, presidi
dos por el ilustrísimo señor Inspector re
gional de Servicios o persona en quien 
delegue, a tenor de lo establecido en la 
Orden ministerial de .23 de abril de 1958. 

4 . 0 L a Comisión mixta antes citada 
se reunirá en la Delegación de Hacienda 
de Madrid después de transcurridos cin
co días de la publicación del presente 
acuerdo en e l B O L E T Í N O F I C I A L de la pro
vincia y previa citación cursada por la 
Presidencia de la Comisión Mixta . 

L o que comunico a V . I . para su cono
cimiento y efectos oportunos. 

Dios guarde a V . I . muchos años. Ma
drid, a 23 de diciembre de 1960 .—El Di
rector general , José Góngora , (Rubri
cado.) 

Madrid, a 25 de enero de 1 9 6 1 . 
( G . C — 6 . 4 7 6 ) 

Catastro de la Riqueza Rústica 

P a r a conocimiento de los interesados 
y Juntas Periciales de los términos mu
nicipales de Belmonte del T a j o , Ceni
cientos, Estremera, Fresnedil las, Par la , 
R i v a s Vaciamadrid, San Martín de la 
V e g a y Valdetorres de J a r a m a , se co
munica que con fecha 3 1 d e diciembre 
de i960 la Renovación catastral de cada 
término ha sido aprobada por la Supe
rioridad conforme a l vigente R e g l a 
mento .—El Ingeniero Je fe provincial. 

(G. C . - 6 . 4 7 7 ) 

A D M I N I S T R A C I Ó N D E P R O P I E D A 
D E S Y C O N T R I B U C I Ó N T E R R I T O 
R I A L D E L A P R O V I N C I A D E M A 

D R I D 

Por el presente se hace saber a don 
Antonio y don Enrique González Colo
m o , respecto de los que se desconoce su 
actual domicilio y paradero, que en esta 
Administración se s igue expediente para 
declarar el derecho del Estado en rela
ción con la finca urbana sita en l a pla
zuela de las F r a g u a s , núm. 5, de Brú
ñete, que fué de su propiedad, de la que 
existe presunción de abandono; advir
tiendo a éstos y , en su caso , a los cau-
sahabieqtes o derechohabientes, que se 
les concede un plazo de veinte días para 
comparecer en el expediente y alegar lo 
que estimen pertinente a su derecho. 

Madrid , 25 de enero de 1961 . — E l 
Administrador de Propiedades, Pablo 
Antoñanzas Sanz . 

( G . C — 6 . 4 6 4 ) 

Magistratura de Trabajo núm. 6, 
de Madrid 

Don Jesús Dapená M o s q u e r a , Magis
trado de Trabajo titular de la número 
seis, de esta capital y su provincia. 

H a g o saber : Que en los autos que se 
tramitan en esta Magistratura a instan
cia de El ias Lorenzo Maté , con el nú
mero 874/60, contra la E m p r e s a Auxi-
graf, S . A . , en reclamación sobre eje
cución de conciliación sindical, por pro
videncia dictada con esta fecha he acor
dado sacar a pública subasta los bienes 
que s e encuentran trabados a la Empre
sa demandada, señalándose para la cele
bración y remate de la misma, que ten
drá lugar en la S a l a de audiencia de 
esta Magis t ra tura , sita en Martínez Cam
pos, número 27, el día veintiocho de fe
brero próximo, a las doce horas de *u 
mañana, a cuyo efecto se remite el pre-
senté al B O L E T Í N O F I C I A L de- la provin
cia para su publicación, fi jándose otro 
ejemplar en el tablón de anuncios de esta 
Magistratura, con las advertencias y pre
venciones legales . 4 

Se advierte a los l ic i tadorés : 

1.° Que los bienes objeto de subas
ta se encuentran, en calidad de depósito, 
en .calle Ilustración, núm. 1 2 , siendo de
positario de los mismos 'Miguel Cogollor, 
con domicilio en Gattía de Paredes, nú
mero 44. 

2 . 0 Que para tomar parte en la subas
ta deberán los licitadores consignar pre
viamente, en Secretaría, e l 10 por 100 
del importe de fla tasación. 

3 . 0 Que no se admitirán posturas que 
no cubran las dos terceras partes 

de! 
avalúo de los bienes. 

4-° Que lá subasta se celebrará por ei 
sistema de pujas a la llana, adjudicándo
se los bienes al mejor postor, el cual po
drá hacerlo en calidad de ceder a un ter
cero. 



, M A R T E S 7 D E F E B R E R O 

Bienes que se subastan 
Una máquina de escribir , m a r c a «Ro-

val Standard», portát i l , núm'. 265763-5 , 
en buen estado, 1 . 0 5 0 pesetas . 

Suma total, 1 . 050 pesetas . , , 
Dado en Madr id , a veintisiete de ene

ro de mil novecientos sesenta y uno.—' 
Ante m i : / E l Secretario ( F i r m a d o ) . — E l 
Magistrado de T r a b a j o (F i rmado) ' . 

( C . — 2 1 . 9 2 2 ) 

• 0 0 - » -

Audiencia Territorial de Madrid 
T R I B U N A L P R O V I N C I A L D E L O 
C O N T E N C I O S O - A D M I N I S T R A T I V O 

E D I C T O S 

Don Dionisio Bombín Nieto , Pres idente 
de la Sección Segunda del Tr ibunal 
Provincial de lo Contencioso-Adminis-
trativo de ¡Madrid. 
Hago s a b e r : Quia por don Fernando { 

Picón Pablos se ha interpuesto recurso > 
contencioso-administrativo ba jo el nürne- 1 

ro 255, de 1960, contra revocación d é 
acuerdo del Pleno, de la Exorna . Dipu
tación Provincial de Madrid de 3 0 de ju
nio de 1960, por el que se a s i g n a al com
pareciente la pensión vitalicia anual d e 
98.244,05 pesetas . 

Lo que s e hace publico a los efectos 
preceptuados en el artículo 60 de la ley 
de esta Jurisdicción. 

Madrid, a 1 6 de enero de 1 9 6 1 . — • E l 
Secretario (Firmado) . E l Presidente, 
Dionisio Bombín. 

(G. C — 6 . 2 8 0 ) 

D o n Dionisio Bombín Nieto, Presidente 
¡de la Sección Segunda del Tribunal 
Provincia l de lo Contencioso-Adminis-
•trativo de 'Madrid. 
H a g o s a b e r : Que por don Manual 

Sánchez Novillo se ha interpuesto recur
so contencioso-administrativo bajo el nú
m e r o - 2 6 1 , de 1960, contra revocación de 
acuerdo de 30 de junio de 1960, que as ig
nó la pensión vitalicia anual de 25 .768 , 16 
pesetas al recurrente. 

L o que s e hace público a los efectos 
pneceptuados en el artículo 60 de la ley 
de es ta Jurisdicción. 

Madr id , a 20 de enero de 1 9 6 1 . — E l 
Secretar io (Firmado). — E l Presidente, 
Dionisio Bombín. 

(G. C — 6 . 2 8 4 ) 

Don Dionisio Bombín Nieto, Pres idente 
de la -Sección S e g u n d a deü Tr ibunal 
Provincial de lo Contencioso-Adminis-
traitivo de (Madrid. 
Hago saber : Que por don Eugen io 

Fernández Mart ín se ha interpuesto re
curso contencioso-administrativo .bajo el 
número 259. de 1960, contra revocación 
de acuerdos de 30 de junio de 1960 y 
24 de noviembre de 1960 sobre determi-
Bación de haberes a efectos de jubila
ción. 

Lo que s e hace público a los efectos 
pneceptuados en el artículo 60 de la ley 
de esta Jurisdicción. 

Madrid, a 20 de enero de 1 9 6 1 . — E l 
Secretario (F i rmado) . — E l Presidente, 
Dionisio Bombín. 

(G. C — 6 . 2 S 1 ) 

Don Dionisio Bombin Nieto, Presidente 
de la Sección S e g u n d a del Tr ibunal 
Provincial de lo Contencioso-Adminis-
trativo de iMadrid. 
Hago s a b e r : Que por doña Emi l ia 

Banquicdls Aznares se ha interpuesto re
curso contencioso-administrativo ba jo el 
número 8, de 1 9 6 1 , contra revocación de 
acuerdo de 24 de noviembre de 1960, 
desestimando el recurso de reposición so
bre determinación d e haberes a efectos 
de jubilación como Enfermera de la Cor
poración. 

Lo que s e hace público a los efectos 
preceptuados en el artículo 60 de la ley 
de esta Jurisdicción. 

Madrid, a 20 de enero de 1 9 6 1 . — E l 
Secretario (F i rmado) . — E l Presidente, 
Dionisio Bombín. 

(G. C .—6.282) 

Don Dionisio Bombín Nieto , Pres idente 
d e j a Sección S e g u n d a del Tr ibunal 
Provincial de ¡lo Contencioso-Adminis-
trativo de ¡Madrid. , 
H a g o s a b e r : Q u e por don Andrés 

Ruiz Va lera y otros se ha interpuesto 
recurso contencioso - administrativo ba jo 
e! número 6, de 1 9 6 1 , contra acuerdos 
de la Comisión Municipal Permanente 
del Exorno. Ayuntamiento d e Madrid de 
22 de junio de 1960 y 1 6 de noviembre 
de 1960 sobre desalojo de las viviendas 
del lado izquierdo de la finca núm. 106 
<k la calle de A y a l a . 

L o que s e hace público a los efectos 
preceptuados en el artículo 60 de la ley 
de esta Jurisdicción. 

Madrid, a 20 de enero de 1 9 6 1 . — E l 
Secretario (F i rmado) . — E l Presidente, 
Dionisio Bombín . 

(G. C — 6 . 2 8 3 ) 

D o n Dionisio Bombín Nieto, Presidente 
dé la Sección Segunda del Tribunal 
Provincial de lo Contencioso-Adminis-
trat ivo de Madrid . 
H a g o saber : Que por doña Mar ía E m i 

lia dé Re ina Medina sie ha interpuesto re
curso contencioso-administrativo bajo el 
número 20, de 1961 , contra revocación 
de acuerdo de 24 de noviembre de 1960, 
desestimando el recurso de neposición so
bre determinación de haberes a efectos 
de jubilación como Enfermera de la Cor
poración. 

L o que s e hace público a los efectos 
pneceptuados en el artículo 60 de la ley 
de esta Jurisdicción. 

Madr id , a 20 de enero de 1 9 6 1 . —> E l 
Secretar io (Firmado). —> E l -Presidente, 
Dionisio Bombín. 

(G.- C — 6 . 2 8 5 ) 

Don Dionisio Bombín Nieto, Presidente 
de la Sección Segunda del Tribunal 
Provincia l d e lo Contencioso-Adminis-
trativo de Madrid. 

. H a g o s a b e r : Que por don Luis de la 
M a c o r r a Reivilla se h a interpuesto recur
so contencioso-administrativo bajo el nú
mero 7 , de 1 9 6 1 , contra revocación de 
acuerdo de 29 de marzo de 1960, que 
dispuso el cese del personal interino, y 
su contratación por el plazo máximo de 
un año como personal temporero. 

L o que se hace público a los efectos 
pneceptuados en el artículo 60 de la ley 
de esta Jurisdicción. 

'Madrid, a 20 de enero de 1961- — E l 
Secretario (Firmado). — E l Presidente, 
Dionisio Bombín. 

(G. C — 6 . 2 8 6 

PROVIDENCIAS JUDICIALES 
JUZGADOS DE PRIMERA 

INSTANCIA 

J U Z G A D O N U M E R O 8 

EDICTO 

E l señor don J o s é Luis Ponce de León 
y Belloso, Magistrado-Juez de primera 
instancia número ocho, de los de esta 
capital. 
E n proveído del día de hoy, dictado 

en el juicio ejecutivo que se tramita en 
este Juzgado a instancia del Procurador 
señor Poblet, en nombre dé don F r a n 
cisco Andrade de las Heras , contra don 
Felipe García Filióla, sobre pago de pe
setas, se acordó sacar a primera, pública 
y judicial subasta los bienes muebles de 
la propiedad de dicho demandado y que 
obran en el mismo depositados, calle 
Marcelo Usera , número 34, por el pre
cio de tasación de veintiún mil cuatro
cientas setenta y cinco pesetas, y que 
consisten en muebles y efectos d e traba
j o ; y para lo cual ha sido señalada la 
Sala audiencia de este Juzgado y el día 
veintisiete del próximo mes de íeurero, 
a las once horas de su mañana, bajo tas 
condiciones siguientes: 

Primera 

Que salen a subasta por el tipo de ta 
sación. 

Segunda 

Que para tomar parte en la subasta 
deberán los l idiadores consignar, en la 
mesa del J u z g a d o o establecimiento des
tinado al efecto, una cantidad igual, por 
lo menos, ai diez porciento del valor de 
aquéllos, sin cuyo requisito no serán ad
mitidos. f 

Tercera 

Que no se admitirán posturas que no 
cubran las dos terceras partes de la tasa
ción, y que podrá hacerse a calidad de 
ceder el remate a un tercero. 

V para que tenga lugar su publicación 
en el B O L E T Í N O F I C I A L de la provincia, 
con ocho días de antelación, por lo me
nos, al señalado, se libra el presente en 
Madrid, a veintisiete de enero de mil no
vecientos sesenta y uno .—El Secretario 
(F i rmado) .—Vis to bueno: E l Magis t ra
do-Juez de primera instancia ( F i r m a d o ) . 

( A . — 1 9 . 3 2 3 ) 

obligación de permanecer en el local de 
que se trata, sin traspasarlo, e l plazo 
mínimo de un año, y destinarlo durante 
ese tiempo, por lo menos, a negocio de 
la misma clase que viene ejerciendo en el 
mismo el arrendatario. 

Dado en Madrid, y para su inserción 
en el B O L E T Í N O F I C I A L de esta provincia, 
a treinta de enero dé mil novecientos se
senta y uno.—El Secretario ( F i r m a d o ) . 
E l Juez de primera instancia ( F i r m a d o ) . 

( A . — 1 9 . 3 2 1 ) 

Don Dionisio Bombín Nieto, Presidente 
de la Sección Segunda del Tribunal 
Provincial de lo Contencioso-Adminis-
tratiyo de Madr id . 
H a g o s a b e r : Que p o r . doña Mar ía 

Martínez Gutiérrez se ha interpuesto re
curso contencioso-administrativo bajo el 
número 1 0 . de 1 9 6 1 , contra revocación, 
de acuerdo de 24 de noviembre de 1960, 
desestimando el recurso de reposición so
bre determinación de haberes a efectos de 
jubilación como Enfermera de la Corpo
ración. , 

L o que s e hace público a los efectos 
pneceptuados en el artículo 60 de la ley 
de es ta Jur isdicción. 

¡Madrid, a 20 de enero de 196? . — E l 
Secretar io (Firmado) . 
Dionisio Bombín. 

E l Presidente, 

(G. C — 6 . 2 8 7 ) 

Don Dionisio Bombín Nieto, Presidente 
de la Sección Segunda del Tribunal 
Provincial de lo Contencioso-Adminis-
t ra t ivo de ¡Madrid. 
H a g o s a b e r : Que por doña María de 

M a reo Morales se ha interpuesto recur
so contenciosoadministrativo bajo el nú
mero 9, de 1 9 6 1 , contra revocación d e 
acuerdo de 24 de noviembre de 1960, des
est imando el recurso de reposición sobre 
determinación de haberes a efectos de ju
bilación como Enfermera de la Corpora
c ión. 

L o que s e hace público a los efectos 
pneceptuados en el artículo 60 de la ley 
de esta Jur isdicción. 

M a d r i d , a 20 de enero de 1 9 6 1 . — E l 
Secretar io (F i rmado) . — E l Presidente, 
Dionisio Bombín, 

(G. C — 6 . 2 8 8 ) 

J U Z G A D O N U M E R O 1 1 

E D I C T O 

E n virtud de providencia dictada en el 1 
día de hoy por este J u z g a d o de primera i 
instancia número once, en el juicio e je- i 
cutivo que se tratamita a instancia j 
de don Jesús Herrero Morales\ con- ! 
tra don Antonio Fernández Sousa,, so- | 
bre reclamación de cantidad, se ha acor- j 
dado sacar a la venta en pública subasta | 
y por primera vez y én quiebra los de- j 
rechos de traspaso que puedan corres-
ponder al demandado señor Fernández • 
Sousa en el local destinado a bar y esta- : 

blecimiento de comidas de la casa núme- ! 
ro cinco de la calle de Gutenberg , de esta ¡ 
capital , tasados en ciento treinta y cinco ' 
mil pesetas. 

E l remate tendrá lugar en la Sa la au- | 
diencia de este Juzgado , -sito en la calle 
del General Castaños, número uno, el día 
siete de marzo próximo, a las doce de su 
mañana, previniéndose a los licitadores: 

Primero 

Que los expresados derechos de tras
paso salen a subasta por primera vez y 
en quiebra y por el tipo de su tasación, 
no admitiéndose posturas que no cubran 
las dos terceras partes del indicado tipo. 

Segundo 

Que para tornar parte en el remate de
berán consignar previamente los licitado-
res y en efectivo el diez por ciento del 
tipo del remate, sin cuyo requisito no 
podrári""licitar; y 

Tercero 

Que la aprobación del remate de los 
indicados derechos de traspaso quedará 
en suspenso hasta que transcurra el plazo 
plazo señalado en la ley de Arrendamien
tos Urbanos para el ejercicio del derecho 
de tanteo, y que el rematante contrae l a 

J U Z G A D O N U M E R O 21 

EDICTO 

E n virtud de lo acordado en providen
cia de esta fecha, dictada por el ilustrí-
simo señor don Carlos de la Cuesta y Ro- -
dríguez de Valcárcel , Magistrado-Juez 
de primera instancia número veintiuno, 
de Madrid , en los autos de juicio ejecu
tivo promovidos por don Francisco Se
g u r a N a v a r r o , representado por el Pro
curador señor Zuluet;a, contra doña Ma
ría Val lvé Ruiz , propietaria de «Indus
trias Val lvé», sobre reclamación de can
tidad, se sacan a la venta en pública su
basta , por primera vez, los siguientes 
bienes : 

U n p o l i p a s t r o . eléctrico, • marca 
«Munck», para 1 .000 ki logramos de car
g a , con motor eléctrico de 2,8 H P , nú-
jnero 582.506. íf, 

Un cuerpo de bomba para a g u a espe
cial, con dos llaves de paso , sin marca 
ni número, al parecer es de los utilizados 
por el Servicio contra incendios. 

Dicha subasta tendrá lugar en la Sa la 
audiencia de este Juzgado , sito en la ca
sa número uño de la calle del General 
Castaños, de Madrid, el día veinticinco 
de febrero próximo, a las once horas, 
bajo las siguientes condiciones: 

Primera 

Servirá de tipo para la subasta la can
tidad de treinta y dos mil pesetas, en que 
los referidos bienes se han tasado peri
cialmente," n o admitiéndose posturas 
que no cubran las dos terceras par
tes de dicho tipo' y pudiendo hacerse el 
remate a calidad de ceder a un tercero. 

Segunda 

Para tomar parte en el acto deberán, 
consignar previamente Jos licitadores, en 
la mesa del Juzgado o en el estableci
miento público destinado al efecto, por lo 
menos, el die» por ciento de la expresada 
cantidad. 

Tercera 
Los bienes' que se' subastan están en 

poder de don Fel ipe Campillo Moreno, y 
los tiene en ronda de Toledo, número 
doce, donde podrán ser examinados por 
los licitadores que lo>deseen. 

! Dado en Madrid, a treinta de enero de 
1 mil novecientos, sesenta y uno, para su 
i publicación, con ocho días hábiles de 
| antelación, por lo menos, en el B O L E T Í N 
! O F I C I A L de esta provincia .—El Secreta-
! rio, H . B a r t o l o m é . — V i s t o bueno: E l 
! Juez de primera instancia, Carlos de la 
! Cuesta . 

( A . ^ - 1 9 . 3 2 2 ) 

J U Z G A D O N U M E R O 23 

CÉDULA D E NOTIFICACIÓN Y EMPLAZAMIENTO 

El señor don José Martínez Vázquez, 
Juez municipal sustituto del número vein
titrés, de los de esta capital , en provi
dencia del día de la fecha, dictada en los 
autos de proceso de cognición que se si
guen en este Juzgado , bajo el número 
siete, de mil novecientos sesenta y uno, 
a instancia del Procurador de los Tribu
nales don Alejandro Vázquez Sa laya , en 
representación de don Manuel Santafé 
Cobo, mayor de edad, soltero, Procura
dor de los Tribunales, domiciliado en Ma
drid, calle de Pérez Galdós, número tres, 
contra don Julio Muñoz Soria , por sí y 
como representante legal de su esposa , 
doña Gabriela Aloaso Gal lego, y contra 
doña Josefina Castro Alonso e ignorados 
derechohabientes de don Eusebio Alonso 
Rodríguez que se crean con derecho a 
subrogarse en el contrato, sobre resolu
ción del contrato de arrendamiento del 
cuarto primero centro de la casa número 
trenita y tres moderno, antes treinta y 
uno y antes veinticinco,.de^la calle de los 
Art istas , de es ta capital, ha acordado se 



M A R T E S 7 D E F E B R E R O 

emplace a «los expresados demandados, 
ignorados derechohabientes de don E u s e -
bio Alonso Rodr íguez , que se crean con 
dé"recho a subrogarse en el contrato, pa
ra que en el término improrrogable de 
seis días comparezcan en autos, perso
nándose en forma, ba jo apercibimiento 
dé ser declarados en rebeldía si no lo ve
rifican, continuándose la sustanciación 
del proceso, sin perjuicio de lo que de
termina el artículo treinta y nueve del 
Decreto de veintiuno de noviembre de mil 
novecientos cincuenta y dos. 

Y para que tenga lugar el emplaza
miento de dichos demandados, e inser
ción de la presente'en el B O L E T Í N O F I C I A L 
de la provincia y fijación en el tablón d e , 
anuncios de este J u z g a d o , firmo la pre
sente, de orden y con el visto bueno de 
Su Señoría , en M a d r i d , ' a doce de enero 
de mil novecientos sesenta y uno .—El 
Secretar io , Antonio Mart ín .—Visto bue-
,no: E l J u e z municipal sustituto (F i r 
m a d o ) . 

, (A.—-19.320) -

L I N A R E S 

CÉDULA D E NOTIFICACIÓN 

E n virtud a Jo acordado por el señor 
J u e z de instrucción del partido, en pro
veído dictado en cumplimiento a la eje
cutoria núm. 86, de 1956 , de la causa 
núm. 56, de 195.1 , por ¿1 delito de hurto, 
contra' Mariano Alcaraz Oro , vecino que 
fué de •Madrid, y cuyo actual paradero 
se ignora, por medio de la presente 
se notifica a mencionado, individuo que 
la ilustrísima Audiencia Provincial de 
J a é n , por sentencia de 24 de noviem
bre de 1960, se le condenó, como 
autor de un delito de hurto, a la pena 
de cuatro meses y un día de arresto ma
yor , accesorias de suspensión de todo 
c a r g o público, profesión, oficio y derecho 
de sufragio durante el tiempo de la con
dena, y a indemnizar al perjudicado F e r 
nando Cruz Garc ía en la suma de 1 • 590 
pesetas y a l pago de las costas proce
sales , siéndole de abono' para el cumpli
miento de la condena todo el tiempo que 
ha estado privado de libertad por la cau
sa , y , siendo superior al de la pena im
puesta, se declara cumplida y. extingui
da su responsabilidad penal. ' 

Y para que tenga lugar la notifica
ción v requerimiento acordado al pena
do expido la presente cédula, que firmo 
en Linares , a 24 de enero de 1 9 6 1 . — E l 
Secretario. , 

( G . C — 6 . 4 5 2 ) ( B . — 5 2 2 ) 

C I T A C I O N E S 

iiujo los apercibimientos procedentes en 
aervcho, se cita y emplaza por los Jue
ces o Tribunales respectivos a las per
sonas que a continuación se expresan, 
para que comparezcan el día que si 
señala, a contar desde la fecha de la 
publicación del anuncio en este perió
dico oficial, con arreglo al articulo 1 7 3 
de la ley de Enjuiciamiento Criminal, 
,80 del Código de Justicia Militar y 63 

del de Marina. 

J U Z G A D O N U M E R O 7 
E n virtud de providencia dictada en 

la ejecutoria de causa seguida con el nú
mero 25 , de 1 9 5 1 , por delito de impru
dencia, contra Luis García Vivaracho, y 
por medio del presente edicto, que se pu
blicará en el B O L E T Í N O F I C I A L de la pro
vincia, se hace saber a la perjudicada 
Concepción Reoyo Rodríguez el derecho 
al percibo de la indemnización de mil 
ochocientas noventa pesetas con treinta 
y cinco céntimos, que se le ha recono
cido en la sentencia. 

( B . - 4 5 5 ) 

J U Z G A D O N U M E R O 15 
E n virtud de providencia dictada por 

el señor J u e z de instrucción número 1 5 , 
de ésta capita l , en causa 38, de 1 9 6 1 , 
por hurtos, se cita a los qué se consi
deren dueños de cuatro -vasos de cristal, 
pintados con lunares ; una lata de an
choas, marca «Pi lar ihas» , y dos tabletas 
de chocolate, marca «Guereca», que fue
ron ocupados en 15 de agosto último a 
Clara Lozano del Va l le , a fin de que den
tro del término de cinco días comparez
can ante dicho J u z g a d o , haciéndoles a 
vez saber el derecho que les concede el 
artículo 109 de la ley de Enjuiciamiento 

Criminal, apercibiéndoles que de no 
comparecer serán incursos en la multa 
de 25 pesetas. 

(B.—-486) 

E n virtud de providencia dictada por 
el señor J u e z de instrucción núm. 1 5 , de 
esta capital, en dil igencias 4 1 0 , de 1960, 
se cita a la lesionada Catal ina Pavón 
Ortega , natural de Montánchez (Cáce-
r e s ) , hija de Valer iano y de Ana, que 
dijo vivir en la calle Se i s , núm. 12 ó 1 3 
(Palomeras A l t a s ) , a fin de que dentro 
del término de cinco días comparezca 
ante este J u z g a d o a prestar declaración, 
haciéndola a la vez saber el derecho que 
la concede e l artículo 109 de la lev de 
Enjuiciamiento Criminal , bajo apercibi
miento que de no comparecer será in-
cursa en la multa de 25 pesetas. 

( 6 . - 4 8 7 ! 

E n virtud de lo acordado en providen
cia dictada por el señor Juez de instruc
ción núm. 1 5 , de Madrid , en causa 2 1 , 
de 1 9 6 1 , por estafa , se cita a Francisca 
Barragán J iménez , ,que vivió en la calle 
del Mesón de Paredes , 9 2 , a fin de. que 
dentro del término de cinco días .compa
rezca ante dicho J u z g a d o , con el fin dé 
prestar declaración, bajo apercibimiento j 
de que si no lo verif ica será incursa en 
la muhá de 25 pesetas . • , 

( B . - 4 8 8 ) 

za al procesado Florencio Martínez Pa-
lacios, de veintisiete años de edad, ca
sado, chófer, hijo de Juan y de Bene
dicta, natural de Albaladejo del Cuende 
(Cuenca), vecino de Aranjuez (Madrid), 
habiendo tenido su último domicilio en 
la calle de la Cruz, núm. 14, de dicha 
ciudad, y actualmente en desconocido 
paradero, a fin de que dentro del plazo: 
de diez días, contados a partir del si
guiente al de la publicación de este edic
to en el B O L E T Í N O F I C I A L de la provin
cia, comparezca ante este Juzgado de 
instrucción, sito en calle Carolina, nú
mero 1 2 , para ser oído en el sumario 47, 
de 1960, por apropiaciónv,indebida. 

(G . C . - 6 . 3 6 3 ) ( B . - 4 4 8 ) , 

En virtud de lo acordado en providen
cia- dictada por el señor Juez de instruc
ción núm. 1 5 , de Madrid , en cansa 26, 
de ' 9 6 1 , por : hurto de una caja con he
rramientas de automóvil , sustraída el día 
10 de enero de un camión, cerca de la 
plaza Mayor , se cita al que se consi
dere dueño de dicha ca ja , a fin de que 
dentro del término de cinco días com
parezca en dicho J u z g a d o , con el fin de 
prestar declaración, haciéndole a la vez 
saber e l derecho que le concede el ar
tículo 109 de la ley de Enjuiciamiento 
Criminal, y apercibiéndole que de no 
comparecer será iheurso en la multa de 
25 pesetas. - .< 

• . ( B . - 4 9 0 ) 

J U Z G A D O N U M E R O 1 9 
Por medio del presente se cita a los 

que se consideren perjudicados por la fal
sificación de marcas correspondientes a 
bebidas, tales como whisky , de las mar- j 
cas «Jhonie W-alker», «White-Horse», 
« H a i g ' s » , «Vat-60», «Black-Whit» , «Ba-
llantinos», «Buchana» y « J h o n - H a i g » ; a 
ginebra, marca «Gordons», y a cham
pagne, marcas «Moet-Chandon» y «Veu-
ve Cliquot», para que dentro de los diez 
días s iguientes, contados a partir de la 
publicación del mismo en el B O L E T Í N O F I 
C I A L de esta provincia, comparezcan 
ante este J u z g a d o , sito en General C a s 
taños, núm. 19 , para recibirles declara
ción y ofrecerles las acciones del artítu-
lo 109 de la ley de Enjuiciamiento Cri
minal, en el sumario que se instruye con 
el núm. 4 1 , de este a ñ o . 

( B . - 4 7 6 ) 

J U Z G A D O N U M E R O 24 
Por el presente, y ante el ignorado 

paradero del penado Antonio Monte
ro Valenzuela, que tuvo su domicilio en 
calle Basturia Lambarr i , núm, 16, se le 
hace saber que por sentencia dictada por 
la Sección Segunda de la i lustrísima 
Audiencia Provincial de es ta capital, en 
sumario núm. 1 0 5 , de 1956, por el de
lito de hurto, con fecha 4 de octubre de 
1958 ha sido condenado, como autor de 
un delito de hurto, cualificado por el abu
so de confianza, a la pena de dos años 
de presidio menor, con sus accesorias de 
suspensión de todo c a r g o público, pro
fesión, oficio y derecho de sufragio du
rante el tiempo de la condena, al pago 
de las costas procesales y a que abone 
al perjudicado don Manuel Alcalá L ó 
pez, en concepto de indemnización, la 
suma de 8 1 9 1 pesetas . S e le requiere, 
asimismo, por este edicto, para que haga 
pago de las costas e indemnización men
cionada. 

( B . — 4 7 4 ) 

P I E D R A B U E N A 
Don Luis Lozano Moreno, Juez de ins

trucción d e P iedrabuena ' (Ciudad 
Real) y su partido. . 
Por el presente se cita , llama y empla-

JUZGADOS MUNICIPALES 
Notificaciones de sentencia 

J U Z G A D O N U M E R O 2 
Don Manuel Martín y Martín Cruz, Juez 

municipal núm. 2 , de Madrid. 
H a g o saber : Que en los autos de jui

cio verbal de faltas seguido en este Juz
gado con el núm. 483 , de 1960, por le
siones a J u a n J o s é Alvarez Martín, con
tra Manuel Machado Cárdenas, se ha 
dictado sentencia, cuya parte dispositi
v a y fallo dice: 

Sentencia: E n Madr id , 1 8 de enero de 
1 9 6 1 . — E l señor don Manuel Martín y 
Martín Cruz, Juez municipal de esta vi
lla, habiendo visto los presentes autos 
de juicio verbal de faltas , seguidos por 
denuncia de J u a n J o s é Alvarez Martín, 
siendo parte e l Ministerio Fiscal , por la 
supuesta falta de lesiones, contra Ma
nuel Machado Cárdenas y Rafael de las 
Morenas Mej ías , 
, Fa l lo : Que debo condenar y condeno 
al denunciado Manuel Machado Cárde
nas a la pena de diez días de arresto 
menor y al pago de las costas .—Absol
viendo a Rafael de las Morenas, Mej ías . 
Notificándose la presente sentencia por 
edictos insertos en el B O L E T Í N O F I C I A L 
de la provincia de Madrid .—Así por esta 
mi sentencia, lo pronuncio, mando y fir
mo.—Manuel Martín y Martín Cruz. 
(Rubricado.) 

Dado en Madrid a 18 de enero de 
1 9 6 1 . 

( B . - 3 8 7 ) 

J U Z G A D O N U M E R O 6 
E n el expediente de juicio verbal dé 

faltas seguido en este Juzgado munici
pal núm. 6, de los de Madrid, bajo el 
número 473 de orden, del año 1960, por 
lesiones por imprudencia, contra. Manuel 
R ú a Fernández, se h a dictado con fe
cha de hoy sentencia, cuyo encabezado 
y parte dispositiva, literalmente copia
dos, dicen a s í : 

Sentencia .—En Madrid, a 19 .de enero 
de 1 9 6 1 . — E l señor don Pedro Aragone--
ses Alonso, Juez municipal titular del nú
mero 6, de esta capital, habiendo visto el 
presepte juicio de faltas seguido por lesio
nes , contra Manuel R ú a Fernández, 

F a l l o : Que debo absolver y absuelvo 
al denunciado Manuel Rúa Fernández, 
declarando de oficio las costas del jui
cio.—Notif íquese esta sentencia a Ma
nuel Viñuelas Rey por medio de edicto 
que se publique en el B O L E T Í N O F I C I A L 
de esta provincia.—Así por esta mi sen
tencia, lo pronuncio, mando y. firmo.—1 
Pedro - Aragoneses . (Rubricado.) 

L a anterior sentencia fué publicada en 
el día de su fecha. 

Y para que sirva de notificación en 
forma a Manuel Viñuelas Rey, que se 
encuentra en ignorado paradero, expido 
el presente, para su publicación en el 
B O L E T Í N O F I C I A L de esta provincia, en 
Madrid, a 1 9 de enero de 1961 . 

( B . - 3 8 9 ) 

J U Z G A D O N U M E R O 8 ' 
E n <el juicio de faltas núm. 256, de 

1960, por lesiones, contra Thomas M a c 
Donald, se ha dictado sentencia, en l a 
que se condena a Thomas Mac Donald 
a la pena de ocho días de arresto me
nor y costas procesales, absolviendo de 
la misma falta a Manuel Marañón J i 
ménez. 

Y para que conste y sirva de cédula 
de notificación a Thomas Mac Donald 
expido el presente en Madrid, a 19 de 
enero de 1961 • 

J U Z G A D O N U M E R O 9 
E n los autos de juicio verbal d e £¡¡1 

tas seguidos en este J u z g a d o con el nú 
mero 582, de 1960, en virtud de denun" 
cia de Ivonne Francés Payne, contr" 
J o s é Antonio Asensio Serna, sobre esta* 
fa, recayó en el día de ayer la senten 
cia, cuyo encabezamiento y parte dispo" 
sitiva dicen a s í : ^ ' 

Sentencia .—En la villa de Madrid 
20 de enero de 1 9 6 1 . — E l señor don 
Constancio Lerma Oquillas, Juez muni
cipal núm. 9, de esta villa, habiendo vis' 
to los presentes autos de juicio de fall 
tas , seguidos por denuncia de Ivonne 
Francés P a y n e , mayor de edad, soltera 
azafata, y con domicilio, accidentalmen
te, en la calle de Corredera Baja nú
mero 1 2 , de esta capital , hoy en ignora 
do paradero, contra J o s é Antonio Asen 
sio Serna, también, mayor de edad, ca 
sado, conductor y con. domicilio en l a 

calle Sófora, núm. 3 2 , por la supuesta 
falta de estafa , en cuyo procedimiento 
ha sido parte _el señor F i sca l municipal 
en representación del Ministerio Públi
c o ; y ' 

F a l l o : Que debo absolver y absuelvo 
libremente a l denunciado José Antonio 
Asensio Serna de la falta de estafa que 
se le imputaba, declarando de oficio las 
costas causadas en el presente juicio.— 
Notifiquese esta sentencia a las partes 
enviándose, por lo que respecta a la de
nunciante, el oportuno edicto al BOLETÍN 
O F I C I A L de esta provincia, y , una vez fir
me, archívense e s t a s . actuaciones en el 
legajo de las de su clase.—-Así por esta 
mi sentencia, lo pronuncio, mando y fir
m o . — Constancio L e r m a . (Rubricado.) 

Y para que sirva de cédula de notifi
cación en forma a la denunciante Ivon
ne Francés P a y n e , que se encuentra en 
ignorado paradero, y su inserción en el 
B O L E T Í N O F I C I A L de es1;a provincia, ex
pido la presente en Madrid, a 21 de ene
ro de 1 9 6 1 . 

(G. C . - 6 . 3 I 7 ) ( B . - 4 1 1 ) 

J U Z G A D O N U M E R O 10 
En el expediente de juicio de faltas 

seguido en este Juzgado por daños, bajo 
el núm. 505, de 1960, contra don Julio 
Camarero Custance, ha recaído la sen
tencia qué, copiada, d ice : 

Sentencia .—En Madr id , á 6 de octu
bre de 1960.—Vistos por el señor don 
Mariano Sanchís J iménez de Rada, Juez 
municipal dé este J u z g a d o ; y 

Fa l lo : Que debo absolver y absuelvo 
libremente a Ju l io Camarero Custance 
de la falta de daños denunciada, decla
rando de oficio l a s costas causadas en 
este' procedimiento. 

Y para que s irva de notificación a don 
Pedro Roldan E s t a r a s , que se encuen
tra en ignorado paradero , por medio del̂  
B O L E T Í N O F I C I A L de la provincia, expido 
el presente en Madrid, a 21 de enero 
de 1 9 6 1 . 

(G. C.—6.306) (B.—398) 

J U Z G A D O N U M E R O 18 
E n el juicio de faltas núm. 559* ¡j? 

año 1960, por lesiones, contra María Te
resa Arenas Fernández , se ha dictado 
sentencia con fecha 20 de enero de 19°/ 
cuya parte dispositiva e s del tenor si
guiente: 

Fa l lo : Que debo absolver y absuelvo 
a la denunciada Mar ía Teresa Arenas 
Fernández, con todos los pronuncia
mientos favorables, declarando las cos
tas de oficio. 

Y para que conste v sirva de notifi
cación a Francisca Hozáis Muñoz exp-
do el presente en Madrid , a 20 de enero 
de 1 9 6 1 . , 

(B.—394) 

A V I S O 
Se hace público para general

 c°n°í¡'a 

miento que don Marcelino Martin ua"-^ 
ha subarrendado en dos de febrero act ^ 
a don Marceliano Espinosa Sanche-t -
negocio de bar sito en l a calle de Anto ^ 
Vicent, número tre inta/y nueve, P ° ^ _ 
que no responde de ningún pago q u € 1 

g a relación desde el citado día dos 
suministros de géneros . 

(A-—19-3241 

uerdo, 4b 
Imp. Provincial. — Doctor Esq 

http://19.de

